restitutio ex fideicōmissio secundum commu
 nem opinionem: de qua Bart. & Moderni in
 l. sed si ante. ff. ad trebellia. Ideo inferur lin
 gulariter, qd cum sit donatio: indigeret insi
 nuatione si excederet quingentos aureos, er
 go idem dicendum in legitima quā filio ve
 re non debetur in vita patris: ¶ Bene potest
 7 sustineri opinio Angē. pro qua in terminis
 allego elegantem conclusionem Bald. idēra
 tenentis in l. cum oportet. §. nō autem. C. de
 bonis liber. vbi expresse dicit, quod sicut fi
 lius est capax dotis etiam si sit in potestate.
 l. Pomponius Philadel. ff. familiae herciscun
 dae. ita eodem modo est capax legitime. Vn
 de concludit, quod valet donatio, seu assi
 gnatio legitimae facta filio in potestate cum
 in eius assignatione pater possit praeuenire
 mortem suam filio consentiente. l. cum quo
 de peculio. ff. ad legem Falcidiam. & l. finali
 ff. de decu. & ita affirmat esse verum. ¶ Alle
 go etiam text. singula. in lege si vir. §. quod
 vir. ff. de donationibus inter vir. & vxor. v
 bi casus quod si maritus soluit vxori debi
 tum in diem ante quam veniat dies ista non
 est donatio. ideo non cenetur inter virum
 & vxorem prohibita: sed cum legitima sit fi
 lio debita, vel quasi debita vt est casus in l.
 si quis legatum. ff. de falsis. & in l. fina. ff. de
 libe. agnosce. & ibi Bart. ergo non est pro
 hibita donatio ratione legitime. ¶ Nec ob
 stat contrarium de insinuatione: quia nō est
 verum imo ipse Bald. tenuit contrarium in
 lege illud. 3. quæstione. C. de sacrosanct. ec
 clesijs. sequutus Speculator. qui idem tenuit
 in titulo de donatio. versic. quid si pater. di
 cunt enim isti quod donatio facta per patre
 filio in pr. miū emancipationis vltq; ad legi
 timam nō indige: insinuatione: cum hoc sit
 potius solvere naturale debitum quam do
 nare. l. 1. C. de impo. lucra. def. lib. 10.
 Ideo pater qui assignat filio legitimam, vi
 derur cum eo diuidere. hanc dicit Bald. esse
 summam veritatem: quia licet filius nō pos
 sit viuo patre legitimam petere: tamen potest
 pater in soluendo praeuenire si vult: vt in d.
 l. cum quo. l. quoniam nouella. C. de inoffi
 cioso testamento. idem Bald. in l. & si mor
 tis. C. ad legem Falcidiam. loquitur in filio
 in potestate. Quae omnia nota ad defenfan
 dam opinionem Ang. satis sine fundamen
 to positam. Et ad practicam ista nō sunt par
 ue importantiae quae multum limitant iura
 prohibentia donationem inter patrem & fi
 liū. ¶ Et per d. l. si non mortis. dicebat Bal. se
 9 consul-

consuluisse vt refert ibi Pau. qd si testamētū di
 ceret, qd filia dotata arbitrio boni viri nō suc
 cedat cū maiculo, qd si filia esset dotata non
 tñ arbitrio boni viri: quia forte parūa dotē
 habuit qd nihilominus erit exclusa a succes
 sione, sed * cōpetit sibi ius agendi ad supple
 mentū dotis cōgruē arbitrio boni viri. ¶ Cō
 trariū sentit Bal. in authentica res quae. C. cō
 mu. de lega. & hoc clarius sequitur Paul. de
 Ca. in d. l. si non. & hoc placet: nā dictū testa
 mentū erat odiosum. Excludebat filiā a suc
 cessione, solūmodo in casu in quo esset do
 tata arbitrio boni viri. ergo illo solo casu
 est exclusa. l. qñ tēpore mortis nō reperitur
 sic dotata prout testamētū disponebat, ces
 sat statuti dispositio, & per cōsequens succe
 det ab intestato in integrū tanquā in nihilū
 10 sibi obstat statutū. * ¶ Aduerte etiā hoc ius
 * ¶ Adde. agēdi ad supplementū per d. l. oimodo. fuit
 Bal. in l. d. inducū in fauorē testamētōrū. * Secundario
 lud in prin. in fauorē legitime filiorū. clare hoc disponit
 C. de colla. tex. ibi in parte dū dicit. Magnā & innumera
 qd actio ad hāc occasione subuertēde dispositionis. &c.
 supplement. & totū probatur ibi: tā mortuis cōsuluisse q
 legitima su liberis eorū. Idē Bal. in l. i. in prin. C. de col
 it introdu. latio. licet aliqui dicant non esse in fauorē fi
 lio dubit. lio: cū vtilius eis fuisset testamētū subuer
 fauore. se te tere. Ad istū tex. rudent qd cōseruat eos inde
 statōris per nes, ne perdāt legitimā sibi a iure naturae de
 prins: li bita: non tñ fauet eis in extorquēdo plus: &
 berorū per hoc videtur Paulo placere. ¶ Et t c licet filij
 possimus. gat ad supplementū legitimae nihilominus
 * n manet firmū testamētū. casus est ibi firmū.
 & c. * ¶ Maxime: quia petitio legitimae nō est
 11 proprie impugnatio testamēti vt pbat tex.
 * ¶ Vi. ias. sing. in l. cū lege. C. de epis. & cleri. iuncta au
 l. omnimo. do. 2. nota thentica presbyteros. C. eod. vbi pbat ex
 bi. C. isto ti. pressa qd licet testamētū nō possit per filiū
 xulo. impugnari: filius tñ hoc non obstatē pōt pe
 tere legitimā suā * & ad hoc extolluntur illa
 * o iura per Bal. in d. l. cū lege. 3. nota. Cū hac cō
 clusione transit Io. de Ana. consulendo &
 etiā quidā modernior Mediolanē. in d. l. oimodo. & Pau. de Ca. sit. in d. l. cū. l. ¶ Sed que
 rant isti alia fundamenta: quia mihi nō suffi
 ciūt illa quae Bal. allegat. Nā verū est qd tex.
 in d. l. cū lege. expresse dicit qd clerici de pe
 culijs quasi castrensibus pnt testari & nō so
 lū testari, imo libere testari ita vt eorū testa
 menta minime subiacent querelae inofficio
 si testamēt. ti: sed postea superuenit tex. in d.
 authentica presbyteros & dicit: qd ita pnt te
 stari dū tamen relinquunt filijs legitimam: &
 hoc per cōd. cōtionem ex l. vt glo. ibi, nescio

ego quo modo ex illis iuribus probetur qd
 licet per filiū non possit testamētū impugna
 ri, per querelam nihilominus possit petere
 legitimā: & qd petitio legitimae nō sit impu
 gnatio testamenti. Nā ideo in illis legibus
 hoc permittitur: quia expresse hoc dispo
 sitū est in d. authentica presbyteros. quae venit
 correctiue scēdū aliquos ad l. Codicis, vel
 secundū alios limitatiue, seu declaratiue. Nā
 licet in d. l. cum lege. disponitur, qd non ha
 beret locū querela: tñ in dicta authentica, tā
 quā ius nouum continēs statuitur secus esse
 in legitima: vnde parū dubitationis est tūc
 ex quo a lege sic exprimitur. ¶ Sed si solum
 modo ab aliqua lege fuerat prohibitū nisi
 querelae re pro vt in d. l. cū lege disponeba
 tur, quod non obstante qd filius esset prohi
 bitus querelare testamētū paternum: nihil
 ominus esset sibi permillum petere legitimā
 si ab alia lege hoc sibi non cōcederetur, pro
 vt concedit. d. authentica presbyteros. Non vi
 deo fundamentum: sed si expresse conceder
 tur vt concedit. d. authentica presbyteros
 de nullo dubio deseruit: igitur istorum con
 clusio ex capite. ¶ Sed ad sustentandam opi
 nionem Bal. ego allego glo. singu. secundum
 vna solutionem in d. authenti. presbyteros.
 vbi gl. mouet contrariū de dicta l. cum lege.
 quae dicit qd testamētum illorum non sub
 iacet querelae: cuius contrariū videtur dice
 re tex. in d. authent. ex quo mandat filijs relin
 qui legitimam de necessario. ergo si non re
 linquitur querelabitur. Responder gl. qd nō
 querelabitur. Responder glo. qd non quere
 labitur testamētum propter hoc: sed filius
 petet legitimam per conditionē ex l. quod
 est nimis diuersum. Nam querela rumpit, &
 aduocat in totum, conditio ex l. solum le
 gitimam: & sic dicit glo. qd non est cōtraria
 12 dicta authentica dictae legi: e: quo apparet, * ¶ Vi. ias
 qd si non est contraria dato quod filius petat l. fratres. C.
 legitimam non impugnat testamētū * ¶ Et isto ritu. §.
 dispositio. d. l. cōmimodo. nō: solum habet col. qd cō
 locum in filijs: verum etiam in parentibus, munis opi.
 & etiam in fratribus vbi vocantur ad hāc est qd oisio
 ditat in fratribus, puta turpi persona instituta instituta
 tex. est in d. l. cōmimodo. ibi, vel alijs perso ter rumpit in
 ris quibus eadē: etio cōpetere poterat. iun totū test. pa
 eta gl. qd explicat in patre & fratre qd nō eris & vi.
 tā cū hodie per. ll. * fact. in curijs Thaur. ascē eūde ias. l.
 dentes sint heredes necessarij defecentibus omnimodo
 fuis. & allegat casum expressi in in §. ceterū. colū. 1. C.
 vt cū de appe. cognof. colla. octa. cū loqui isto ritu.
 tur expresse in patre, &c. ¶ Sed Guilielmus * p
 A 4 de Cug. * q

de Cug. in lege fratres. C. de inofficioso te-
 stamento, tenuit contrarium in fratrem
 quod turpi persona instituta in totum pos-
 sit expugnare testamentum etiam si aliquid
 esset sibi pro legitima relicta. Et idē sequi-
 tur * Paulus de Castro in dicta lege omni-
 modo motus per legē Panthoniū. ff. si quis
 a parente fuerit manu. vbi pater turpi per-
 sona instituta a filio, potest totum testamen-
 tum impugnare & totam hereditatem ad-
 uocare: tamen si non esset turpis non posset
 petere nisi solummodo legitimā. Idem Pau-
 l. in d. l. fratres, dicens ex hoc inferri qd si frater
 in testamento reliquisset fratri integram legi-
 titimam & in residuo instituit turpē per-
 sonam adhuc competeret fratri querela ad
 obtinendum residuum, & fuit hoc originalē
 Guilicel. ex relatione scribētū. ¶ Itē: que
 tenent isti quod instituta turpi persona, non
 solum si frater aliquid in testamēto reliquis-
 set fratri suo: verum etiam si totam integrā
 legitimam ei reliquisset, posset querelare te-
 stamentum in totum & aduocare totam hæ-
 reditatem: fundantur in duobus. ¶ Primo in
 d. l. Panthoniū. Secundo: quia dicit Guilicel.
 quod non meminit se legisse quanta sit legi-
 tima fratris quasi habeat totum pro legiti-
 ma. ¶ Salicetus in l. fratres. C. de inofficioso
 testamento. in tertia questione. sequitur o-
 pinionem istam. Mouetur quia querela
 datur principaliter in odium instituti qui est
 turpis persona, & propter eius vitiatam &
 infamiam: sed querela quæ datur filiis con-
 tra testamentum paternum, datur principa-
 liter in odium patris filium exheredantis &
 illum ponentis extra hereditatem & legiti-
 mam sibi debitam. Vnde cum causæ sint di-
 uersæ non infertur argumentum vt statu-
 tum in filio habeat locum in fratre. l. natura-
 liter. §. nihil commune. ff. de acquirēda pos-
 sessione. Item quia legitima regulariter &
 indistincte est filio debita nisi ex causis as-
 signatis in §. causas. vt eū de appell. cognos-
 fratri vero e contra. Imo regulariter non est
 sibi debita legitima nisi turpi persona insti-
 tuta. Item legitima filij exigit titulum insti-
 tutionis quod secus est in fratre. in authen-
 tica de here. & f. l. §. si vero. vnde cum nimis
 distet de legitima filij ad legitimam fratris,
 non est concludens argumentum de vna ad
 aliam. Ex quibus concludit, quod siue nihil
 fratri relicta sit siue aliquid pro sua legiti-
 ma ei a fratre sit relicta, quod turpi perso-
 na instituta fratri competat querela inoffi-

cioso testamenti et iam hodie sicut olim: quia
 quod non mutatur stare non prohibetur. qd
 potissime operatur infamia instituti. pro
 quo allegat etiam d. l. Panthoniū. ¶ In vno
 discrepat ab opinione istorum quod dicit
 secus esse vbi frater quartam integram reli-
 quisset fratri suo: quia tunc non competet
 ei querela turpi persona instituta: quia nec
 filius tunc querelam haberet, & sic residet.
 Et habuit a Bal. totum quod dicit in d. l. fra-
 tres vbi tenet: quod si integra legitima fra-
 tri relicta esset, non haberet querelam alias
 in totum, vt retulit Sali. & hoc videtur esse
 de mente Barro. in d. l. fratres qui expresse te-
 net per d. l. Panthoniū, quod testamentum
 fratris per querelam turpi persona instituta
 reuocetur in totum, & non solum vsque
 ad legitimam cum ista querela fuit inuenta
 in odium instituti: tamen non loquitur Bar-
 ro. vbi aliquid esset relicta fratri prout lo-
 quitur d. l. omnimodo. ¶ Contrariam opi-
 nionem teneo quam tenuit Accursius in d. l. omni-
 modo. nam isti aperte dicunt contra
 text. in d. l. omnimodo. vbi text. disponit non
 solum in filiis: sed etiam in omnibus alijs qui-
 bus competit querela inofficiosi testamenti
 sed fratri turpi persona instituta competit
 querela, vt in d. l. fratres. Ergo vbi habe-
 mus casum legis expresse non expediret sa-
 per hoc disputare, & sic euaduntur argumē-
 ta debilia: Sali. dicens quod non mutatur
 quare stare prohibetur: quia imo mutatum
 est per d. l. omnimodo. ¶ Neque obstat argu-
 mentum Guilicel. dicens se non meminisse
 quod legerit de legitima fratris. nam con-
 trarium ego reperi scriptū: imo qd fratri de-
 betur legitima turpi persona instituta quæ
 est quarta, vt olim filiis, iste est casus singul.
 in corpo. de here. & fal. colla. l. §. primū ita-
 que ibi. Quia testantibus alijs quidem neces-
 sitatem imponit. l. distribuere, & quandam
 partem personis quibusdam tanquam hæc
 pars secundum ipsam naturam eis debetur
 quale est filiis & nepotibus patribus ac ma-
 tribus: interdum vero & fratribus iuncto §.
 §. ibi quartam. ab intestato partem cōcedit.
 Et quod legitima debeatur fratri tenuit gl.
 in authentica nouissima. C. de inoffic. testa-
 men. quæ dicit, qd quarta debita fratri pro le-
 gitima instituta turpi persona nō est aucta.
 Idem tenet glo. in d. l. omnimodo. sequitur
 & Bal. in d. l. fratres. licet Ange. dicat aucta
 in l. prima. de inoffic. testamen. vulgaris est
 questio. sufficit quod omnes tenent quod
 fratri

Contra. Ac
 casum an
 tico. qd
 p. p.

15
 que tex.
 singu. am-
 plia ex ver-
 bis Bal. in
 hac edicta.
 li. 4. co. ver-
 ficul. in tra
 hoc quæro.
 C. de secū.
 nupt. quem
 etia. vide
 in l. si quan-
 do. §. Et ge-
 neraliter
 C. isto. titu.
 vide Phil.
 Deci. cons.
 29. ff. co. a

fratri est debita legitima: & per consequens
 cessat fundamentum Guilicel. de Cug. ¶ In tā-
 tum quod gl. singul. in §. si vero expressim
 in d. authent. de here. & falci. tenuit qd quem
 admodum filio non potest apponi grāua-
 men in legitima: ita etiam nec fratri turpi
 persona instituta, nec alij cuiuscūq; cui de ne-
 cessario debeat. ¶ Per quæ videtur vera
 conclusio qd d. l. omnimodo. habeat locum
 in fratre vt non possit querelare turpi per-
 sona instituta si aliquid sibi esset relicta. Sed
 debet agere ad supplementum: quā conclu-
 sionem tenuit Ange. in d. l. fratres, & in d. l.
 omnimodo. & multi moderniorum. Ange.
 notabiliter in l. l. ff. de inoffic. testamē. ¶ Lex
 Panthoniū non obstat: quia ibi pater om-
 nino fuit præteritus, vt idē Sali. expresse di-
 cit dans hanc responsonem in d. l. fratres.
 ¶ Habet etiam locum dispositio d. l. omni-
 modo. dato quod pater reliquisset filio pro
 legitima aliquid non sufficiens ad legitimā
 & prohibuisset eū ne plus posset petere, vel
 habere in bonis suis, quod non propter hoc
 cōpetet filio querela: sed talis clausula * ni-
 hil operatur nec quo ad impediendum legi-
 timæ supplementum nec quo ad testamen-
 ti impugnationem. ¶ Iste est casus singul.
 in authenti. vt cum de appella. cognō. in §. cæ-
 terum ibi. Etiam si certis rebus iusi fuerunt
 esse contenti ob hoc testamentum quidē nul-
 lacenus solui permittimus: quæ ad hoc om-
 nes extollunt. ¶ Nec est omittendum vnum
 verbum elegans positū per Pau. in d. l. om-
 nimodo. ad illius. l. intellectū. dicit enim qd
 si pater instituit heredem turpem perso-
 nam & filio aliquid relinqueret pro sua le-
 gitima: quod tunc filius posset totum testa-
 mentum expugnare per querelam: & per cō-
 sequens aduocare totam hereditatem sine
 eo quod haberet necesse agere ad supplemē-
 tum: fundamentum facit in l. Panthoniū.
 ff. si quis a paren. sue. manu. vbi est casus qd
 pater turpi persona per filium instituta pos-
 set totum testamentum impugnare per bo-
 norum possessionem contra tabulas & toto-
 ram hereditatem aduocare: dicit enim Cō-
 sultus si turpes personas veluti meretricem
 heredem fecisset emancipatus totorum bo-
 norum contra tabulas possessio parenti da-
 tur: sed certū est quod si non instituit tur-
 pem personam, solum petet legitimam,
 vt textus dicit ibi, aut constituta partis si
 non turpis hæres esset institutus. Et si dica-
 tur quod non reperitur scriptum quod tur-

pi persona instituta a patre si filio aliquid sit
 relicta non agat ad supplementū sed que-
 relat. Nam hoc probatur secundum eum per
 reductionem ad inconueniens: quia non de-
 bet esse deterioris conditionis filius contra
 testamentum patris quam e cōuerso. Refert
 hoc esse menti tenendum: quia est vtilis val-
 de & magna limitatio ad dictam l. omnimo-
 do: & idem tenet ipse in d. l. fratres. ¶ Mir-
 rabilis profecto limitatio ad dictam l. om-
 nimodo. quæ satis potest corroborari ex o-
 pinione tenentium, quod frater turpi perso-
 na instituta querelat in totum: de quo ante
 dictum est: sed non caret scrupulo. ¶ Primo,
 quia dicta l. Panthoniū. loquitur in casu ni-
 mis diuerso tam quia loquitur in patre nly
 emancipati: quam etiam, quia ibi loquitur
 textus in casu in quo pater erat in totū præ-
 teritus, vt voluit quidam Modernior Me-
 diolanensis legens Paduæ in dicta lege om-
 nimodo. & habuit illam responsonem a Sa-
 licet. in dicta lege fratres. tertia questione:
 Sed dicta l. omnimodo. loquitur in casu in
 quo filio aliquid esset relicta, & sic casus
 diuersus ideo non est licitum argumentum:
 ideo dictus Mediolanensis reprobat Paulū
 ibi. ¶ Et mihi videtur recte dictum: qd cum
 dicta l. Panthoniū. loquatur in suo speciali
 & specifico casu abstinere debemus ab extē-
 sione dimittentes vnam quanquam legem in
 suis terminis. Sed cum dicta l. loquatur in
 patre omnino præterito & filio emancipato
 instituta turpi persona seruetur vt iacet.
 Sed dicta l. omnimodo. loquitur in filio cui
 per patrem aliquid relicta est licet minus
 legitima. non distinguit quis instituat, sci-
 licet, persona turpis, vel ne. Igitur vt dispo-
 nit seruanda est: & sic tenet glo. recte ponde-
 rata in d. l. Panthoniū. in parte constituta.
 ¶ Et sic expresse firmat Bal. in l. fratres. C. de
 inoffic. testamē. dicens quod non est. l. de
 mundo quæ dicit: quod si pater instituit
 turpem personam heredē filius cui minus
 legitima relicta esset, posset per querelam
 expugnare totum testamentum patrum
 atque totam patris hereditatem aduocare.
 Et idem tenuit Paul. de Cast. sibi contrarius
 in consulendo consilio. 59. secundum nume-
 rum meum: & incipit quo ad præsens vide-
 tur dictas sorores. vltima colum. circa me-
 diū & ita tenet quod not. & hoc circa pri-
 mam prouisionem inductam per l. omnimo-
 do. circa grauamen inductam per l. omnimo-
 do. circa grauamen quantitatis. ¶ Super-
 uenit secundo. l. quæ nuper. C. de inoffic. te-
 stamento

stamento. quæ venit declaratiue, seu supple-
 tue ad legem omnimodo. quæ prouidebat
 solummodo ybi testamentum erat in scrip-
 tis. declarat d. l. quæ nuper: vt etiam habeat
 locum in testamento nuncupatiuo, & sine
 scriptis. Superuenit tertio hæc lex quæ pro-
 uidet quando integra legitima filio relicta
 est: tamen in ea apponitur grauaem aliquod
 seu onus vt illud remoueatur ac si appo-
 situm non esset, & sic cõsequitur filius legitimam
 sine aliquo onere & grauaamine. Quarto
 eman. uit. l. scimus. §. cum autem. C. isto titu-
 lo. quæ prouidet, vt non solum graui men-
 reñciatur de legitima si solummodo legi-
 ma ei relicta est: verum etiam si vltra legitimam
 filio sit relicta: nihilominus in legitima
 amouetur onus & grauaamen, & in residuo
 vltra legitimam obtinetur onus. Sed
 adhuc per omnia hæc iura nõ erat plene pro-
 uisum filiis. Nam cum pater teneretur relin-
 quere legitimam de bonis quæ habebat tẽ-
 poris mortis, in vita sua donabat maiorem
 partem bonorum causa fraudandi filios in
 legitima, vt tẽpore mortis p. uca bona repe-
 rireretur, & de illis relinquatur quarta. l.
 Papinianus. §. quartam de inoff. test. ff. s. d.
 hoc prouisum est per titulu. C. de inoff. do-
 na per quam consideratur legitima retro re-
 spectu oim honoru, tã donatoru quã nõ do-
 natorum: ita vt per querelã inoff. donatõis
 filius consequatur vsq; ad legitimam
 integrã & tale grauaamen inductu per imma-
 sam donationẽ non tollitur ipso iure: sed o-
 pus est qd filius agat querela & infra tempus
 limitatum per illu tex. vt ibi vult glo. in l. 1.
 C. de inoff. donati. clarus Bal. ibi in tertio
 solutio primæ oppositiõis. His præmissis
 deueniendũ est ad propria. l. materia. ¶ No-
 ta primo istum tex. qd omnis cõditio & gra-
 uaamen seu onus filio appo- situm in legitima
 ipso iure subdu- ritur & tollitur de medio, &
 habetur tanquam si appositum non esset: &
 in hoc co- tinetur tota virtus huius. l. dicen-
 tis. Ipsa cõditio vel dilatio: vel alia dispo-
 sitio morã vel quocunq; onus introducẽs
 tollatur ita res procedat quasi nihil eorum
 testamento additum esset. Concordat. l. sci-
 mus. §. cũ autẽ. huius tituli ibi. Quia nostra
 constitutio, quæ antea cõpõsita est omnẽ di-
 lationem omnemque morã cõsuevit esse sub-
 trahendam: & in §. sancimus est idẽ. l. ibi
 qualiscunq; causa interueniẽs aliquod gra-
 uaamen imponat, vel in quantitate, vel in tẽ-
 pore &c. Et etiam ante h. nc. l. erat hoc pro-

uissimum. Ad quod pondero textum in d. l. om-
 nimodo. ibi sine vlla mora vel grauaamine
 exigere. ¶ Sed reperio quendam tex. singul.
 probantem quod etiam de iure digestorum
 non tenebat grauaamen appositum in legiti-
 ma. & est casus in l. cũ patronus. ff. de legat.
 secundo. Vbi textus, dicit quod si patronus
 in parte legitima sibi debita institutus est nõ
 potest in ea grauari onere fideicommissi. Et
 dicebat ibi Pau. de Ca. in illa. l. ecce. argumẽ-
 tum imo casum quod si filius fuit institutus
 in legitima: & in ea vel eius parte erat gra-
 uatus etiam de iure. ff. non tenebat graua-
 men: quia si non tenebat in legitima patro-
 ni: multo minus in legitima filij quæ est ma-
 gis debita: vt l. si quis legatũ ff. de fal. ¶ Vn-
 de propter hoc queratur ipse Paulus in d. l.
 cum patronus. quid noui induxerit Iustinia-
 nus in hac l. quoniam in prioribus: in gra-
 uaamine reñciendo cum hoc de iure digesto-
 rum esset prouisum. Respondet quod licet
 non teneret grauaamen de iure digestorum
 tamen causa. b. r. filio querelam per quam to-
 tum testamẽtu impugnabat. Hoc dicit tol-
 lere Iustinianum per hæc legem, vt sufficiat
 remouere grauaamen & cesset querela fauor-
 re testamenti. ¶ Miror de d. c. Pau. qui nõ
 cum deliberatione in hoc est locutus. Nam
 multo plus inductum est de nouo per hanc
 l. quam ipse dicat. ¶ Ad quod pondera: quia
 per d. l. cum patronus. solum remouebatur
 de legitima patroni onus seu grauaamen fi-
 deicommissi: & sic non omne aliud, nec de iu-
 re fessorum. erat concludens argumẽtatio de
 debita patrono debita ad legitimam filio
 debitam. Quia in legitima patroni beneto-
 lerabatur aliquod grauaamen etiam fideicõ-
 missi relicti, liberis & p. r. tibus ip. us liber-
 ti. ff. de con. & demonst. l. si ancillã, licet ho-
 die patronus debet habere legitimam sine
 onere in. §. sed nostra iust. de succe. liberto.
 ¶ Sed per hanc. l. additur multũ ad iura di-
 gestoru: nã illo iure filius in legitima pote-
 rat institui sub cõditiõne potestatiua nec re-
 ñciabatur tale grauaamen: sed ipsum ad im-
 plere tenebatur. l. si. ff. de cõ. insti. l. si. us quo-
 que. ff. de hære. insti. tuc. nõ tñ sub cõditio-
 ne casuali, vel mixta vt dicitur legibus: sed si sub
 tali cõditiõne filius esset institutus: nec in de-
 fectu eius ex hereditatis testamẽtu erit nul-
 lũ. l. si pater. C. de insti. sub cõdi. fac. Hoc de
 illa iura digestoru corriguntur & sic nõ tantũ
 cõrelat: vt dicebat Pau. sed grauaamen cõditiõ-
 nis de quo in d. l. si. & l. sius: qd ibi toleraba-
 tur